
L
-raE
-7
o'ď/!4

o4r42

sv'č' objednatele: D 0038/16

Smlouva o dílo
(dálejen 

'smlouva")
uŽavňená podle s 2586 a násl. zákona č- 89/2012 sb'' občanský ákoník. v platném znění

ev'č' zholovitele:soD 2016|rs|r, rsz')s s ro5

l. smluvní strany

1'1' objédnat€l:
Název: Povodl odÍy, siátní podnlk
sldlo| Var€nská 3'l0'l/49, Moravská ostÍava, 702 00 ostrava

DoručovacÍ člslo: 701 26
statutám Í zásh]pce: lng' Jiři Pagáč' gsnorálnÍ ředilel. zástupce pro věcilechnické: lng' Patrik Banot' vedoucí technického úseku ávodu F_l\,{

lng' Leoš Kessler' invostiční r6feíent, lechnický dozol investora
lČo: 70890021
DlČ: cz70890021
Bankovn í spojení: KB ostrava' č' Ú' 97104761/0100
Zápis v obchodním rejstňku| Krajský soud v ostravě, ďdílAxlV' vložka 584
(dále jen jako 

'obj6díatel')

1-2. Zhotovitel:
NázeV Lo8Gtavby Fíýd.k-Mlalek, a'3'
sídlo slézská 2766' Fýdek-[IÍstek, 738 01
statutám í zástupce lng. Jan Bazgier' předseda představenstva
zastoup€ný lng' Jen Bázgi6r' pňedseda předslavenstva
zástupce pro věci technické: zdenek Kovář, autoňzovaná osoba

Jos€f zátopek, stavbyvedoucí - osoba stále přilomná na stavbě
lČo: 45193118
DlČ: cz45193í18
Bankovní spojení: Komerční banke, a's', č'ú. 13403781/0100
zápis vobchodnim rejstříku: Krajský soud V oslravě' oddílB' vložka 471
(dále jen jako :hotovitel')

2. ÚvodnÍ ustanovení
2'1' Podkládem pro uzavfunítéto smlouw je nabidka zholovitele ze dne 5.9'2016 podaná na základě veřejné

soulěže na podlimitní veřqnou zakázku na ďavebnÍ práce nazvanou "odra BohumÍn' km 3'480 - 3'980'
sanace PB výÍíŽe (ě. stavby 3109)'' (dále jen 

'veřeiná zakázka'')' zAdávanou v souladu s6 ákonem č'
137,2006 sb', o veřejných zakázkách ve znění pozdějších pňedpisů (dáIe jen 

'zVZ).
2.2' zhotovitel potvrzuje' že si prostudoval a detailně se seznáfiil se zedávacimi podmínkami a s projektovou

dokumentací pro provádění stavby zpramvanou V 1z2015 frrmou AGPoL s.r'o', Jungmannova 153/12'
779 00 olomouc, zakázkové člslo čIslo 27151050 (dálejen 

'projektová 
dokumentace').

2.3. zhotovilel polvrŽuje' Že se seznámil s rozsahem a povahou díla' že isou mu známy veškeíé t€chnické'
kvalitativnÍ a jiné podmínky nezbýné k realizaci díle á že disponujo takovými kapacitami a odbomými
znalostrni' kteé FoU nezbýné pro realizaci dlla za dohodnutou pevnou smluvnÍ cenu Uvedenou v čl' 7'

2.4. zhotovitel píohlašuje' Žeje odborně zpúsobilý k zajištěni předmáu 6mlouvy'

3. Přédmět amlouvy
3'1' zhotovitelna svújnáklad e na své n6bézpečl zhotovÍ pro obiednatele stavbu "odra Bohumín' km 3'480 -

3'980' 8anace PB výtřže (č3t. 3í09)", dle projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměl a zadávaclch podmlnek výběrového řIzeni' tvořících nedÍlnou součást zadávací
dokumenlace' pň respektováni rozhodnuti a vyjádř€ni přislušných stáhich orgánů a spíávď technické,
dopravní a veřejné infíastruktury (dále jen 

'stavba" nebo 
''dilo"). 

součásti plněnÍ pňedmětu smlouvy ie
pfudánivš€ch etestů, osvědčeni, prolokolů a ceÍtifkátú o zkouškách' Íeviznich zpráv' prohlášeni o shodě
a přislušné dokumentace v souladu ss zákon€m č' 221997 Sb'' o lechnackých poŽadavclch na Výrobky a
o změně a doplněni některých zákonú, v platném znění a jeho prováděcimi předpisy pro veškeÍé věci,
práce a sluŽby použité přizhotovení díla, zájištěnÍ kontíoly kvality prováděnl dÍIa' poskylnutl vŠech práv



3.2

Ž Ddmvslového nebo iiného duševnlho vlastnictvl umožňuiici řádné provozováni' údržbu, opravy a

p-"eoáni u oooan i aori'mentace skutečného provedeni dlla a poskytnuti záruk pÍo dilo'

Dílo bud€ oíoved€no v souladu spodminkami všech pravomocných Íozhodnutí orgánů statní spráW'

oreop]"v uprauuji"imi prováděnl stavebnlch děl, ustanovenimi léto smlouvy a výš9 uvedenou prcieklovou

součáslí díla je zajišlěnl:
2) funkce odDovédného oeodeta po dobu ÍealiŽace stavby a geodetické vytyčenl stalby včetně_' 

*"rá*"ai'r orolokolu; wt'ičenl stavby pled zaháienlm praci a v pÍůbéhu prováděnl stavby

a'áaÉ provádiniprůoěžnýóh kontrolnlch měřeni stavebnich objeklů během pÍováděnl stavby|

bl nezbvtných doolňlr|icich píůzkumů a diagnostiky nutných pro řadné provedenÍ a dokončenl dila' 
zeimóná v návaznosli na výsledky pÍůzkumů předloŽených obiednalelem:

cl áktualizace Wádřenl k exlslenci siti' i€jich výýčeni' označenia ochrana stáva|icich inŽenýÍských-' 
"iii 

á át"ír Vobvodu s|aveniŠtě iloto vylyčeni' včelně zaměleni' bude pÍed zahájenim

stau.onlctr pr."i předáno objednat€li v tiŠtěné a ďgltálni Íoímě) a Íespeltováni ochranných
paseň irae,iýrskýót' 

"Ílrab 
píslušných norom a vyhláaek a údajů jejich majetkových správců;

d) provedenípotřebnýchpňeložeksltÍtechnickéinfÍastruktury;

e) zajištěníýýčeníobvodustaveniŠtě;
Í\ zaíizeni staveniŠtě a zaiištěnl připadného povolenl (ohlášenl) pro zallzeni staveniŠté včétně
' ;šech nákládů spojených sjeho zřlzením a píovozem: zřzení a pÍojednáni potlebných ploch pro

zařiz€nÍ staveniště' skládky mateÍiálu' mezideponiei

9) íolodokumenlace stavu dotčených pozemků dďasného záboru pňed zahájenim íealizace dÍla
'' ti"to bude předána objednateli nejpozději do 1 měsíce od zahájeni pÍaci) a íotodokuméntace

stavu dotčených pozemků doóasného záboru po dokončení dila'

h) fotodokumentace poslupu prací během pÍováděnldila s lokalizacía uvedením data pořízenÍ|

i} orokazatelné oznámenl zaháienl praci dotčeným orgánům a organizaclm a vlastnÍkům
' iemovitostt a dodžováni doiodnutých podminek siednaných obj€dnatelem v souhlasech'

budoučÍch smlouvách či jiných smlouvách (doklad o oznámenl bude předán obj6dnateli

nejpozdějjdo 1 týdne od oznámení);

i\ záiištěnl veškerÝch dočásnÝch záboÍů polřebných pÍo íealizaci slavby: záiišlěni povolení
" ráiár',:. Jo ilomuniracr' ;eřeiných plo;h a chodniků VČetně úhrady vyměíených poplalkůi

ia]Éiant soutrtasu (rozhodnull) ie'zvláštnlmu užIvánÍ veřqného pÍostransNi a komunilácí dle

Dl;hvch oiedoisú: iaiiŠlěni pňstupových komunikaci ke staveniŠti Včetně jeiich Údžby po dobu

ltauu'y a bprau po aor,ončeÍil stsvby: zabezpečenl dočasného dopÍavnlho značeni dle plahých

právnlch předpisů|

k) UdžovánÍslavbou dolčených veřejných komunikacív čislotě a jejich uvedenído púvodniho stavui

l) monitoring a evidenci sledovánl seisrniky, hluku, vibraci a emisi po dobu výstavby' opatření

ochrany proti šlření pÍašnosti a nadměmého hluku;

m\ kontíolniho svslému Dro zitŠťovánÍ pílpsdného Úniku závadnych látek na slaveniglt' dodrŽováni
' ..áiá"i t zaíezeni ineeiitenI podzemnlch a povíchových vod Vlivem slavebnich placl' zvlášlě

pltl uniru ropnyctr lálek do půdy a vody po celou dobu prováděnl stavby' zodpovědnost za

inečištěni způsobené stavebni činností jde k tlži zhotovilele;

n) provedenl opatření k dočasné ochraně vzrosíých slromů' kteé by mohly být činnosti ná stavbě

ohíoŽeny;

o) instalace píotimigÍačnlch bariď, které zablánl pÍůniku Živočichů na stavgniŠtě, včetně sloveni ryb

a vodnlch živoéichů v Upmvované čáslitoku ajejich přemistěnli

o) schváleného havaíiiního plánu podte s 39 odst' 2. pism' a) ákona č' 25412001 sb'' o vodách a
'' ó..!"e nékteďch zák;nů (uóont 

'áron)' 
ve znénl pozdějšich předpisů' po dobu výstavby

s potvízenim přííušného úřadu' v případě' že je přlslušným Úřadem vÉadován;

q) povodňového plánu podle s 71 zákona č' 254l2oo1 sb'' o vodách a o změně někteďch ákonů
ivodnízákon)' ve znénl pozdějšlch předpisů'

ít Óolřébného WoÍnánl vzdušných el' vedeni pň píáci pod niíni' zajiŠtěnl výluk a náhradního
' !á!"o""a"r' s;Uvis€jicí s reaÍzecl a propoienim inž€nýíských sili' úhÍada poplatků za pňpojení

elektÍického vedenlna základn I síť apod' i

s) evidenci a likvidaci odpadů v Íozsahu slanoveném zák. č. 185/2001 sb'' o odpadech a o změně

někleďch delšlch ákonú' ve zněnl pozdějšich pledpisůi

ll Óbvádénl DÍůkaznlch a dalšlch zkoušek pouŽilých mďeíiálů vpóběhu výslavby včelně-' 
wcnozich áteslů Doužilého kameniva' dle zák' 2211997 sb.' o lechnckých požadavclch na

víiouú a o '.:nd a ooplnénl nékterých zákonů' ve zněni pozdějšich pňedpisů a nallzení vlády

ě] io]úóoi sl'' r,t""l. '"e 
stanoví teóhnické poŽadavky na vybrané stavebni v'iíobky' v platném

zněnia iejich doloženÍ k předánla pňevzetídlla;

u) náklady na opětovné vybudování ochranných iímek a prctipovodňových opatřoní ponič€ných

případnou povodní;



V) zajištěnízimniďopalňení;
w) součinnosl pň Výkonu kooÍdinátora beŽpečnosti pÍáce V rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb.'

zajištěni dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci a zajištění dodŽovánívšech
platnýďl pfudpisů v oblasli bezpečnosti píáce;
součinnost pň výkonu okologického dohledu v rozsshu podle zákone č' 114/1992 sb.' o ochraně
přlrody e kÍajiny, ve zněnlpozdějších pňedpasů|

údrŽby plovedených pÍacl během výstavby;
geodetiďé zaměfuní skulečného provedení vybudovaného díla zpíacované vtiíěné a
elehrcnické podobě odpovědným geodelem zhotovitele v 3 vyhotovení včetně ověfuni dle
zákona č' 200/1994 sb'' o Žeměměřiclví (zaměřenískutečného proved€ni dila bude provedeno
z€jména v přačných a rovněž podélných proÍl€ch podle PD);

aa) 2 ks vyholovení dokumentace skutečného prcvedeni stavby' čÍmž se Íozuml barevně odlišené
zákÍesy vešk€rých změn ve vš€ch přilohách projektové dokumentace oznEěené raŽítkem
,'skulečné provedenl's datem a podpisy zhotovitele'

bb) prohlášení odpovědné osoby za vedenl slavby o provedených
ákona 360/1992 sb. Vobolu slavby vodniho hospodáblvi
vodohospodářské stavby);

cc) uvedení dočasně užlvanýď ploch do půVodního slavu a jejach
(potvŽenÍ podpis€m vlastníka)i

x)

v)
z)

€€)

tr)

ss)

precích (džitel auloÍizace dle
a krajinného inženýrstvl příp'

protokolárn j předání vlastníkúm

dd) zhotovitel je povinon mít k termlnu předáni a pňevzell píoveden pokos poroslů dokončeného díla
na pozemcích trvalého i dočasného záboru dolčoných slavbou. V připadě' že pokos porostu na
plochách dolčených terénnlmi úp.avami, na ploďách kde byl deponován meteriála na plochách'
jež byly uváděny do původního stavu po píovedeni dila (pokud s6 nebude jednal o ornou púdu)'
nelze provést vzhledem k přiroŽ6nému obdobl vegelačního klidu, bude proveden pokos porostu
v období následujlcím po předáni dlla, tato skulďnost se uvede v předáVacím pl6tokolu
a Žhotovitelj€ povinen provést tento pokos V nejbližším vhodném termínu po předánldila|
splněnÍ dalšich pokynú a omezení vyplývajacích ze stav9bního povolení' dalších rozhodnúi'
vyjádřeni a souhlasů vydaných vprúběhu přípravy stavby a plnění podmlnek a požadavků
dotčených orgánů a oÍganizaci souvisajících s realizací stavby;
součinnostise stavebnimiúřady v řízeních o Wdán l kolaudačního souhlasu|
řádného předání dilá nebo jeho části objednateli včetně Všech dokladů a nál€žilosti umožňujlcích
zÍskání kolaudačnlho souhlasu; zholovatel zoilpovidá za splněnl všech podmlnek staveónÍho
povoleni a Ža ziskání všech dokladů požsdovaných ve stavsbním povoloní a všech dalších
vyjádřenich a dokladech se stavbou souvisejícich; předáním dila nenl Žhotovitel zbaven
povinnosti doklady na VýzVu objednatele doplniti

hh) pojištěnl stavby (vjz čl 6'' odst.6'2');
ii) odpovědné osoby přo vedeni stavby stále přomné na stavběi
jj) zajištěni opatřeni k oďíaně hraničnich znaků v rozsahu záboru stavenišlě'

3.4. zhotovitel prohlašuie' že prozkoumal místnÍ podmlnky na stavenišli a Že pÍáce mohou být dokončeny
způsobem a v tormínsch stanovených touto smlouvou.

3.5' zhotovitel se zavázuje pÍovést
zejména vyřizovánl vešk€Úch

rovněŽ úkony spojené svýkonem dodavatelské inženýrské činnosti,

s provedenlm díla a směřujiclch a
slavbu.

povolenÍ, pfukopů, záborů, souhlasů a oŽnámení souvisejlcich
současně nutných pío vydání souhlasu s užíváním stavby pro celou

3'6' smluvni strany prohlašují, že předměl smlouvy neni plněnlm nemožným a že sÍÍlouvu Uzavlrají
po pečlivém zváženivšeď moŽných důsledkú'

4. Tochnické a kvalitativní paramétry gařantované zhotovitolem
4'1' smluvní strany se dohodly na l' jakosti dila, použité materiály budou odpovÍdat léto jakostní třidě, pÉc€

budou prováděny v souladu s platnýmiČsN' přlpadně ČsN EN.
42 DÍlo bude zhotoveno V souladu s výše uvedenou poektovou dokumentaci a podmlnkami obšaženými

v pravomocných rozhodnLíích orgánů státní spráW (zejmóna v€ stavebnlm povolení)- zhotovltel i€ dále
povinen dodržovat obecně závszné předpisy a přislušné normy vztahující se kpHmětnému dílu'
zejména příslušná ustanovení občanského ákonlku, souvisejlcl pfudpisy a příslušné technické normy,
které \ryplý/vajI z proj€ktové dokumenlacg.

zhotovitel je povinen postupovat pň provádění díls vsouladu s téchnickými podmínkami uvedenými
v proj€ktové dokumentaci, plahými právnlmi předpisy souvisejlclmi s výstavbou, podl€ schválených
lechnologických postupů stanovených platnými technickými normami a bozpďnostnlmi předpisy'
v souladu se současným standardem u používáných technologií e postupů pro lento typ stavby tak' aby
dodrŽel smluvenou kvalitu dlla' Dodženi kva|ity Všech prací a dodávek sjednaných vláo sňrbuvě j;

4.3.



4.5.

závaznou povinností zhotovitele, zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstÍanit na své náklady

za podmÍnekv této smlouvě dále uvedených'

Jakost všech výrobků á komponenlů, kteÍé budou použity pň realizaci díla''musí odpovldát požádevkům

ci l't' zt'otouít"t odpovldá ia lo' Že předmět dila bude po stanovénou dobu odpovldď léto šmlouvě'

Podmlnkou dokončenl slavby je prokázánl realizace dle projeklové dokum€ntace.

Jakost dodávaných maleíiálů a konstrukci bude doklsdována předepsaným způsobem při kontrolnlch
prohlídkách a pň předánl a převzelí dlla nebojeho části'

Nedodženl podmínek a postupů dle technických norem a oslatnich pfudpisů, |akoŽ i poslupů a závazků

ztrotovitele ie smlouvy vyplývajících, opravňuie objednatele odstoupil od smlouvy o dílo' Případné
odchvlkv od oiedoisů Výrobé speciálnlch malé álů je opávněn odsouhlasit pouz€ tecinik výrobce se

ióur'í""!. p'oi"it"nt".' 
"utorského 

dozoru a technického dozoru objednalele zápis€m vo slavebnim

áen*u, avsátr iouze před zahájenÍm pňslušných pí6cí. Technickými noímami (csN) se pío účely télo

"-ú* mzumi vsecrr'nv lechnic]<e přeipisy a irormy platné v České íepublic€' mezinárodni nomy podl€

zákona' é' 22l1gg7 sb'' a lo jak jejich Óást ávazné i nezávazné' které jsou platné vden Eniku této

smióuny neoo které budou álatiť Ý pÍůběhu zhotovovánl dila' techniďými noÍmami s€ rozumí dále i

ienda;dy nebo obdobná uíčenljakostia bezpečnosti' kteÍá budou zavedena v průběhu zhotovování díla'

Pokud n€n í stanoveno jinak' platí specjíikace podle lechnických slandardů, ÚvodnÍch uslanovení ketalogů

p;pisů směmých cen' stavebnich' pÍscí a monlážníď ceniků' jimiŽ se deíinuie' pledepsáná kvalila

! jpůsouy jeji iontroty' způsoby měření' názvoslovi, definice' a kdejsou uvedeny ákladni csN ýkající se
předmětných praci'

5. Doba plněnÍ

Zhotovitel j€ povinen zahájit zhotovenÍ dÍla neplodleně (max' do 5 kelendářních dnů) po předání

staveniště dle čl' 1'l smlouvy.

zhotovitel ie povinen píovésl dílo Řádně a včas, V souladu s obiédnatelem

;dsouhlasený; haňonogrameň stavebnÍch prací, který bude zhotovitelem předán objednat€li

k odsouhlasenl do 1o dnů od nabyti účinnosti smlouvy o dílo'

Předpokládanýtermin zaháienÍdíla je í.10. 20í6.

TeímIn dokončenl a předánl dlla objédnateli jedo3'l'03. 20í7.

Pokud zdúvodů na straně objednateIe nebude možné zahájit v předpokládaném teminu realizaci

stavebnlch pÍacÍ dle čl' 5'3' smlouvy (zejména prodlouŽenlm doby lrván i 
' 
zadálaclho řizení)

a Díedooklád;nÝ lermin zahaFni se zpozdí o vlce neŽ 30 dnů' je zholovitel opÍávněn požadovat změnu

i"iininl ootoná:nI tak' Že jim navržený lermin dokončení bude upraven o dobu 6hodnou, po kt€rou

nebylo možné zahájil plněnl, po uplynutÍtéto 30 dennllhůty.

V připadě' Že zhotovitel nezahájí zhotovení díla dle bodu 5.1. tohoto článku ani do 7 dnů po siednaném

terminu zahájeni' je objednatel oprávněn odsloupit od smlouvy'

Pokud zhotovitel dokonči řádně dílo a pňpravi jej kpředání objednaleli před sjednaným termínem

ukončeni pracl' je objednatel oprávněn převzít dilo iv lomto navŽeném zkráceném témínu'

Dokončením dlla se rozuml úplné dokončeni díla bez ved a nedodělků včelně rozsahu náležitosti dle

článku 14' smlouvy'

6. Vla3tnické právo ke zhotovené věci a nebezpoči škody

Vlaslnikem zhotovované věo dle této smlouvyje od pďátku objednat€l'

od doby pře\rzeti staveniŠtě ď do protokolárnÍho pfudánÍ a převzelí díla objednatelem nes€ zhÓlovilel

n.u.'oáci stoov nelo zničeni stavby vč. všech jejich součásti' Z lohoto důvodu se zholovitel zavazuje

uzavňi a na své náklady udžovsl v platnosli pojišlénl proti všem Íizikům' ztrátám nebo poškozenim dila

alo jménem svým, iménem objednalele a všech subdodavalelů, a lo do dala dokončení dílá a jeho

úspěŠného pfudán I objednaleli'

zhotovitelodpovldáoddobypfuvzelístaveništěáždoprotokolárnlhopředánlapře\.zétidllaobjednatelem
Žá bezDečno;l ťetich osoó dotcenýctr provozem pň výslavbě' zhotovitel přebiá odpovědnost v plném

roziahu za dodžovani předpisú o 6ezpďnosti práce a ochrany zdlavl pň páci, proÍpoámlď opatfuni

a zachování pořádku na staveništi'

V přlpadě, že objednalel převede řádně zhotovené a převzaté dllo na dalšl subjekt, je zhotovitel povinen

ve';iehu k tomúo dalŠlmu subjeklu plnit v6Škeré závazky' Keré prc něj z této Émlouw vyplýYejí, zejména

ávazky vkajíclse áruky za jakost a uplalněnie odstraněnivad dlla'

4.6.

5.1.

5.2.

5.3-

5.4.

5.5.

5.7.

5.8.

6.1.

6.2.

5.6.

6.3.

6.4.



7. cena díla a platební podmínky

7.1. celková cena za zhotovenÍ dlla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše
přípustná a je dána cenovou nabldkou zhotovitele' celková c€na za pÍovedené díloio stanovena dohodou
smluvních stran takto:

celková céna béz DPH činí......................'.......'..'6 770 8g5'- Kč
cena dlla je sjednána jako cena pevná ve smyslu s 2620 odst' 1 občánského zákonlku. odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu dila měnit pouze poslupem a v souladu s čl' 8 télo smlouvy'
Režim upláhění DPH bude stanoven v souladu se ákonem č' 235Ž004 sb.' o dániz přidené hodnoty' ve
zněnl pozdějšIch předpisů.

7.2. zhotovitel odpovÍdá za kompletní oceněni celé stevby v lozsahu pfuVzaté dokumenlace' celková smluvnl
cena zahmuje veškeÍé výdaje potřébné pío realiŽaci dlla'

7'3. objednatel uhradÍ zhotoviteli cenu díla na zákledě účetniho a daňového dokladu (dále jen 
'Íaktuřa")

vystaveného zhotovatelem ve třech vyhotoveních, a lo převodním příkazem na účet zhotovilele uvedený na
faktuňe'

7'4' Faktura bude zhotovilelem vystavována vždy jednou měsičně na základě soupisu pÍovedených
stavebních pÍaci' Tento soupis ie zhotovitel povinen předložit objednateli vždy k 3' pÍacovnímu dni měsice
následujlclho po měslci' Ve kteÍém došlo k plněni předmětu smlouvy' objednatelajIm pověřený technický
dozoÍ lenlo soupis pÍovedených slavebnlch pracl ďsouhlasÍ do 7 kalendářnich dnů; do 2 pracovních dnů
po doíučenÍ odsouhlaseni soupisu vyslaví zhotovitel daňový doklad' pfičemž dalem uskutečněnl
zdanitelného plněnl je nejpozději poslední kalendářÍll den měslce' ve klerém došlo k plněnÍ předmětu
smlouvy' FaKura bude zhotovitelem doíučena na podat€lnu v 3Ídle objednatele nejpozději do 17.
kalendářního dne mě3ÍGe nfulédujíoÍho po m&íci' ve kteém došlo k plnění př€dmětu 6mlouvy1ak,
aby byly splněnyzákonné lhúty dle zákona č- 235/2004 sb.' o DPH' v platném znění.

7.5' splatnost Íaktury vystavenó zhotovite|€m je 30 dnú od data prokazatelného doručenlfuKury objednateli'
FaKuía musl obsahoval veškeré nálďitosli dle pfudpisů o účétniclví a dle daňovýď předpisú (s 28 odst'
2 zákona ě' 23512004 sb.' o dani z pňdané hodnoty, ve zněnl pozdějšich předpisů). V připadě' Že faktuÍa
nébude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje. je objednatel
opÉvněn ji vÍa zhotovit€li k opravě či doplněnl. Vrácenl faktury musi bí pÍovedeno do dara jeji

splatnosti' Po vÍác€ní íaklury nové či opravené počiná běžet nová lhůla splatnosti'

7.6. zhotovit6li nebude objednatelem poskytnuta ádná záloha'

7.7. Zhotovitel bude fakturovat cenu dila max' do výše 90 % z c€lkové ceny díla bez DPH podle bodu 7'1. této
smlouvy' smluvní strany se dohodly na sjednání ádžného ve výši í0% z celkové ceny díla b6z DPH
podle bodu 7.1. tohoto článku smlouvy. zádržné bude zhotovileli objednatelem vyplaceno na ákladě
závěrečné íaktury po řádném dokoněeni a protokolámím předáni dÍla objednaleli včetně odstraněnl
veškerých jeho vad a nedodělků'

7'8' objednatel je oprávněň pozastavit či jednostranně zapďisl proti pohledávkám zholovitele kteroukoli
z plateb z důVodu (1) neopravených vad a nedodělků' (2) opíávněných nároků vznesených třetlma
stranami v souvislosli s neplněním povinnostl Žhotovilelem, (3) škody způsobené objedmteli, (4)
zřejmosti, že dílo nebude dokončeno Ve stanovené lhůtě a že nezaplacéná čáslka je pňměřená k pokrylí
škod vzniklých v důsledku prodleni s dokončenlm dlla' (5) opakovaného nep|něnÍ povinnoíí ze strany
zhotovitele a n€poslupovánl v souladu s prováděcimi dokumenty' (6) v případě vád uvsdených v protokolg
o př6dáni a převzetldíla nebo (7)v připsdě existence jakýchkoliv oprávněnýď1 íinančních čijiných nároků
objednatele vůči zhotoviteli' zhotovilel nenl oprávněn započlst ádnou svou pohledávku proli pohledávce
objednatéle z této smlouvy'

7.9' zhotovitelje povinen uhradit objednateli veŠkeíé poplalky, sankce' Škody a vzniklé vlcenáklady zdúvodu
nedodžení podmínek pÉvomocných rozhodnull nebo závazných vyjádřeni orgánů stální správy'
popřipadě provede z loho Vyplývajlcl dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.

7.1o' objednatelje opíáVněn přerušit plněnlpředmětu smlouvy v přípedě nedoslatku finančních prostředkú' a to
beŽ možnosti upláněnl sankci a nároku na náhradu škody vůči objodnateli. Pli přerušenl pracl ze slrany
objednatele s€ provédg inventaňzace rozpracovanoď, zhotovltel doloží rozpracovanost a tylo pÉce
budou v léto výŠa uhrazeny na základě oboustranně potvŽeného protokolu' o dobu pňerušenl pracl se
pÍodloužílhúty k předánídíle ajeho ucélených čéstl' pokud nebude dohodnutojinak.

7.11. zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet mlstně přislušného spévce daně v připadě' že bude v Íegistru
plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat Úhradu na jiný než zveřejněný bankovnÍ
Účet podle s 109 odst' 2 písm' c) ákona č' 235120 sb', o daniz pňdané hodnoty, V platném zněni'

7'12. V připadě dilěiho plněnibude poslupováno v souladu s s 21 odst' 8zák' č' 2352004 sb.' o daniz pňdané
hodnoty, v platném zněni'

7.13' cene dila' platébnípodmlnky a změny ceny dílajsou ve smlouvě upraveny kompl6xně' zejména v čl.7 a 8
této smlouvy' Pro Woučení pochybnoslí smluvní strany vylučuji použill uslanovenl s 2611' s 2620 odst' 2
a s 2622 občanského zákoniku'



8.1.

8. změny díla, dodatéčné pÍáce

cenu dlla |ze měnil pouze:

a) odeětenim všech nákladú na pÍovedení těch částl dlla' kteÍé objednalel nařídil formou méněprácí
neprovádět' Náklady na méněpíáce budou odďteny ve výši souč1u veškerých odpovidajicich položek
a nákladů nepÍovedených podle položkového Íozpočtu nebo smlouvy.

b) započtením veškeÚch nákladů na provedení těch čásll dlla, které objednatel neřídil foímou
dodatečných pracl provádět nad rámec mnoŽstvl nebo kvality Uvedené v projektové dokumentaci nebo
poloŽkovém rozpočtu.

' Náklady na dodatečné pÍác€ budou účlovány podle odpovídaiících jednolkových položek
a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy E množství odsouhlaseného objďnalelem'

_ Náklady na dodatďné práce, kteÉ nejsou stanoveny jednotkovými cenami poloŽek
v nabídkovém poloŽkovém rozpočtu' budou účlovány dle sbomiku cen stavebnlch prací
pňslušného roku (pololetÍ) zpracovaného obchodni společnostl URs Praha' a.s' ve výši 80%
lěchlo sboíníkových cen'

- Dodalďné pÍáce' které nelze jednoznaěně speciíikoval ana po|ožkou dle sboÍníku cen
stavebních pÍácí pňslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní společnoslí URs Praha,
a's' budou oc€něny cenou vycházejÍcl z transpaÍentniho ákládu např' z ofertnlho ňzení
provedeného objednalelem, tedy poptánirn c€ny jednollivých složek u výÍobď či
sUbdodavatelů'

_ Vpňpadě spoÍU o výŠi ceny někleré dodatďné práce Žholovatel práce pÍovede za cenu
vypočtenou objednatelem slím, že s€ můŽe následně domáhat doplatku na základě
znaleckého posudku u soudu'

o jakékoli dodatečné pÍáci musi být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavňena samoslatná pisemná
smlouva (resp' dodatek ke sÍnlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na lermIn předání díla' zadání dodatečné
práce musi bí řešeno v souladu se zákonem č' 1372006 sb'' o veřejných zakázkách ve zněnl pozdějších
předpisů'

zjistÍ-li zhotovit€l v průběhu Žholovováni dila prokazatelné vady projektové dokum€ntace' ie povinen na ně
objednat€lg pisemně upozomil'

Není-li obj€dnatel schopen odstranit píokazalelné vady projeklu do 15 dnú ode dne oznámení
zholovatelem' sjednají se zholovitelem lhútu kjejich odslíaněnl' Po tuto dobu se pozastavuj€ zholovilelova
lhůla pÍo plněni závazku, vyplýVajicí z této smlouvy, a zhotovitel není v prodléní' TeímÍn dokončeni a
předáni dlla bude prodloužen o dobu' o kterou budou odslreňovány Vady V ploiektové dokumentaci'

9. odpovědnost za vady dÍla a záruky
Zhotovitel poskytujo na c€lé dílo záručnldobu v délc€ 60 m&íců (dálejen 'záruční doba')' ktélá počIná

běžet dnem předánl a pře\.zeti kompletnlho a řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a
nedodělkú' Po dobu běhu Záíučnldoby odpovídá zhotovitelza Vady díta nebo jakékoli jeho součásti, kteé
objednatel zjistil a které Včas rgklamoval'

Dílo má vady' pokud neodpovÍdá svou kvalilou či roztahem podmlnkám slanoveným vtéto smlouvě'
Podmlnkou řádného předánÍ pňedmětu díla zhotovitelem objednateli je i předáni dokladů o úspěšném
pÍoved€ní veŠkerých zkoušek pňgdepsaných zvláštnimi pfudpisy, nomami' projeklovou dokumentací či
touto smlouvou, stavebního deníku a projektu skutečného píovedenldlla.

Má_li dílo nebo jakákolijeho součásl pň předání vadu, zakládá to povinnostj zhotoútele Ž Vadného plněni,

tzn.' zhotovitel odpovldá za vady, iež má dllo v době jeho předání, a to b6z ohledu na to, zda byly t]/to

vady objednatelem pň pfubíánl zjaštěny nebo nikoliv. za vady dlla, na něž se vaahuje áruka za jakost,
pak odpovídá zhotovitel v rozsahu této áruky Ža jakost.

smluvní slrany se dohodly, že zholovit€l přejlmá záruku za jakosl díla' tj' zholovitel se zavazuje, že po
smluvenou záručni dobu podle odst' 9'1 smlouvy od řádného protokolámÍho předáni dila zhotovitelem
objednateli, dílo e jekákolijeho součÉst budou plně funkčnl' použitelné a bez jakýchkoliv vad během celé
záÍučni doby' a že budou způsobilé pro účely specifkované ve stavebnlm povolení a kolaudačnÍm
souhlasu a že si zachovaiÍ smluvené vlastnosti a jakost Vsouladu s posktovou dokumentacÍ, li.
provedonÍ pracl na dile a veškeÚ materiál v pNní třídě a doloŽený aleslem, a že dílo bude mít vlastnosti
;t]anovené'v projektové dokumeirtaci včďně jejich změn a doplňků' v techniďých nomáá (ČsN) a
předpisech' kteíé se n5 provedenidila ráahujl'

U části díla či technologií, kde Výíobce stanovil záÍuku ze iakost po dobu jinou než je uvgdéna
v pňédchozlm odstavci, plelí iakto Výrobci částí díla či technologal poskÍnutá záruka za jekost po dobu
slanovenou těmilo výrobci' doba počíná běŽet od Édného pÍolokolámího předání dlla zholovilelem
objednaleli' Tento odslave€ plní záloveň funkci záruěního listu potvŽujícÍho záruku za jakost pfuvzálou
zholovitelem' Plnění zholovitele' kteé vykezují vdobě prováděni díla nedostatky' je zhotovatel povinen
nahÍedil bezvadným plněnim.

8.2.

9.1.

9.4.



9.7.

s.8.

Pokud budou objednatelern zjištěny vedy po předánl díla' oznáml je objednatel plsemně zhotoviteli bez
zbytečného odkladu poté' kdy je zjistil' Vady dÍla odstranÍ zhotovitel na své náklady vdohodnuté lhůtě'
nejpoŽději však do 30 dnú' od obdrženi oznámeni' Pokud iaio lhůte neodpovldá nutným technologickým
postupúm při odslÍaňování vad, je povanen zholovitel vadu odslranit ve lhůtě odpovídající příslušným
technickým postupúm. Lhúts musí být dohodnuta tak' aby nezmaňla další případné práce či Úkony' nebo
funkcidÍla'

Vpřípadě' že se jedná o vadu typu haváíie' je Žhotovatel povinen započit s odstraňováním Vady
neprodléně (néjpozději do 24hodan) tak' aby nedocházelo ke \rzniku dalšich škod'

smluvnÍstÍany se dohodly, Že
a) záručnl doba začiná běžet od řádného protokolámiho předání díla zhotovilelem objednaleli bez Vad a

nedodělků;
b) záruční doba neběŽI po dobu' po klerou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady a n€dodělky

nebo ho může uŽlvat pouze omezeně'

9'9. zhotovilel neodpovidá za vady' kleré mají původ v uŽivání předmětu dlla v rozporu s účelem' pÍo kteý byl
vyprojektován '

9"|0' Pokud zhotovitel neodstranI vady a nedodělky v dohodnúých lermineďl' je objednatel oprávněn objodnat
odstraněnl lěchlo vad a nedodělků u jiného dodavatel€ a zhotovitel je povinen Mo náklady uhradat'
za placenÍ těchto nákladů nezbavuje zhotovitele povinnosli zaplatit objednalela Veškeré dalŠI škody' které
mu vzniklyv souvislost s prodlením zhotovitele.

9'11. Vpňpadě, že Žhotovitel odsÍaňuje vady a nedodělky' je povinen pÍovedenou oplavu objednateli řádně
pňedat' Na provedenou opravu vady poskýne zhotovitgl novou záruku za jakost' přičemŽ záručnj doba
skončí součásně se záíučnl dobou sjednanou pro dilo jako celek dle bodu 9'1. toholo článku smlouvy'

9.12. zhotovitel se zavazuje pň výstavbě dodrŽet vÍyčenou Vlastniďou hranici pozemků uÍčených k výstavbě
dle proiektové dokumentace. o vadu díla s€ iedná v připedě, že pň kontrolnlm zaměřenl dlla (stavby) pro
potfuby oznámení o užiuání dila bude zjištěno, že zhotovitel výyčenou vlastnickou hranici nedodžel-
V takovém pfipadě je zholovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady související s Výkupy takto
zastavěných pozemků a veškeré dalši náklady souvisejÍcl s odstraněnjm této vady, jakož i případné
škody, kleíé obiědnateli nebo tfutlm osobám tírnto \.zniknou-

10. stavobní doník

10'1' zhotovitel ie povinen Vést stavební deník v rozsahu Přílohy č' 9 Náležitosli a způsob vedenl stavebnlho
deníku, vyhlášky č. 499/2006 sb.' o dokumenlaci staveb v platném zněni' Do stavebního deníku
s€ zapišují vš€chny skutečnosta rozhodné pro plněnismlouvy'

'l í. stavénišÍě
11.1. stavenišlěm se rozumiprostol učený poektovou dokumentacÍ nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro

zařízení sláveniště' a to ve smyslu ust' s 3 odst' 3 slavebního ákona' zhotovitel zajistí vhodné
zabezpečenl staveniště, popřípadě oddělená pÍacoviště oplotí n€bojinak ŽajistÍ a lo na Vlastnlnáklady'

11'2. objednatel pňedá zhotoviteli staveniště do uŽivání na dobu lrvání realizace dÍla dle čl.5' nejpozději do
teřmínu zahájení realizace stavebních plací slanoveného v souladu čl' 5' smlouw. zhotovitelje povinen
upozomit objednatele na vznjk povinností podle ust' s 15 zákona č' 30920m sb', o zajištění dalšich
podmínek bezpečnosti a ochÉny zdravi při práci (dále jen ŽoBP") tak' aby objednatel mohl učinit
přÍslušné Úkony ve lhůlě zákonem stanovené. V případě nedodženi této povinnosti j€ zhotovilel povinen
uhradit objednatela smluvni pokutu ve výši 100.000'- Kč za káždý případ'

'l1'3. staveniště pro provedeni díla bude předáno ápisem ve stavebnlm denlku nebo zvláštnlm zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvnlch stran pro věci technické' V tomto zápise bude
uvedeno prohláš€ni zhotovitele' že staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni pňéjlmá'

'l 1 '4' zhotovitel je povjnen na pfuvzalém stavenišli Udržovat pořádek a čistolu a je povinen odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé jeho činnostÍ' Je povinen slaveniště zabezpečit' aby po dobu výstavby nedochÉzelo
kjeho poškozovánI' řádně UdÉovat příslupové komunikac€ a neprodleně odstíanit v€škeré Žnečaštěnl'

11.5' zhotovilel je povinen zajistit řádné vwóeni slaveniště a během výstavby řádně pečovat o základni
směrové a výškové body' a lo až do doby předáni díla objednaleli'

1'l.6. zhotovilel je povinen zajistit ná stav€ništi na sVé náklady vytyčenj všech podzemních zařízenl a
inŽenýrských sítí' o čemž provede ápis do stavebnlho denlku' a \^o vhodným způsobem chÍánit a zajistit'
aby v průběhu stavby nedošlo kjeiich poškození' Zá poškození nadŽemnlch i podzemnlch zařlzenl a
inženýrských sítí odpovídá zhotovitel'

11'7' Potřebná povol€ni včetně přIslušných vyjádřeni a slanovisek k případné uzavirce silnic nebo místních
komunikacÍ zejistl zhotovitel u přÍslušného správního oaánu a zajistí splnění jimi stanov€ných podínínek.

í



11'8' Jestliže v souvislostj s pracína sleveništi budé lřeba umistit nebo přemístit doprevniznačky' obstará tyto
práce zhotovilel' zhotovitol dáIe zodpovldá iza umíslění a udrŽováni dočasného dopIavního značeni
v solrvislosti s pruběhem prováděných praci'

1'|-9. zhotovitel je povinen infoÍmovat majitelé dolčených a přiléhých objektů a poz€mkú nejpozději pět
pracovnió dnů před zeháj€nim rcalizace stavebních pracÍ o způsobu píováděnl prací, pfipadných
uŽavlrkách a omezenÍch' zvlášlě pak s ohledem najejich provoz'

11.10' Nejpozděja do 10 dnů po úspěšném odevzdáni a pňe\.zeti dila je zhotovitel povinen vyklidit staveniště
a upÍavit jej do původního stavu vsouladu s proj€ktovou dokumentací' pravomocným íozhodnutím
spíávních oígánů a oprávněných poŽadavkú vlastnlkú dotčených pozemků. V přlpadě nedodženl
stanoveného termínu je povinen uhÍadit zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10'000'- Kč za každý
den prodlení.

í2. zařízení staveniště
12'1- zařizeni staveniště pro polřeby Íeelizace prací dle přédmětu dila je vymezeno velikostí vlastního

slaveniště. Veškeré poplatky souvisejlcl se zařIzenlm stavenaště hladlzholovitel'
'l2'2. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajlcjch salnac a mÍstnich komunikací' Veškeré znečaštěnj nebo

poŠkozenl těchto komunikací resp. uživaných ploch odstÍani zhotovilel na 6vé náklady nepÍodleně nebo
v t€rmínu dohodnutém s obj€dnatelem'

12'3. Zholovitelje povjnen zabezpďjt v Iánci ŽařlŽenl staveniŠlě zázeml pro technický dozor investora CIDI).

í3. P]ovádění dila
13'í' zhotovitelje povinen provést dílo za podmín€k sjednaných v této smlouvě' na svou odpovědnost a ve

sjednané době.

13'2' Zhoiovitel je povinen vyzval plsemně objednalele, resp. technický dozor investora (TDl) ke kontrole
a prověňenl pracÍ' které vdalšim postupu budou zakMy nebo se slanou nepřístupnými' a to min.
3 pracovnÍ dny před zakrytim' Neučinl-li tak, je povinen na Žádosl objednatele, technického doŽoru
investola (TDl)tÍo pÍáce' které byly zakÍyly nebo se staly nepřistupnými' na své náklady odkrýt a umožnit
objednateli prov€dsní kontroly'

13'3' zhotovitél v plné míňé odpovídá zá ochranu zdravÍ osob V prosloru staveniště a zabezpečljejich vybavení
ochrannýma pracovnlmi pomúckami' Dále se zholovitel zavazuje dodžovat hygienické pfudpisy. zhotovitel
je povinen pň provádění stavby dodžoval pfudpisy týkajicí se bezpéčnosti píác€, zejména zoBP
a nařízenÍvlády ČR č. 591,2006 sb.' o bližšÍch manimálnlch požadavclch na bezpeěnosl a ochranu zdravÍ
pň práci na stavenišlích.

13'4' Veškeré odboÍné pÍáce musí vykonávál pracovníci zhotovilele majÍcí příslušnou kvaliíikaci' Doklad
o příslušné kvalafikaci svých pracovnlkúje zholovatelna poŽádánl obiednatele povanen doloŽil.

'l3'5' zhotovitel ie povinen na sVé náklady zajistil dílo pÍoti kÉdeži a pÍoli vzniku požáru' který by mohl
ýzniknout jeho činností'

13'6' Nerespektováni písemných požadevků technickáho dozoru investorá lýkajicích se kvalily a bezpečnosti
díla, můŽe bÍ pro objednalele dúvodem k přeruŠenl pracl či zastavenÍ celé stavby, včetně zastavenl
plateb zhotoviteli. V případě neÍespektování pokynů k pňerušení čizastavení stavby nsse zhotovit€l
odpovědnost za veškeré vzniklé škody' Taklo pňéíušené nebo zaslavené p.áce nemajlvliv na povinnost
zholovatele dodržetlermin provedení díla dle této smlouvy'

'|3'7' V případech stanovených zoBP je zhotovilel povinen s předslihem 7 precovnich dnů vyrozumět
objednalele o skut€čnostech' zakládailclch povinnost uíčil kooídinátora bezpečnosli a ochíany zdravÍ pň
prácina staveništi k výkonu zákonem stanovených činnosti'

13'8' zhotovitel je povinen v průběhu prací pbdloŽit objednateli k posouzsní návňy Úprav postupů organizace
výstavby, kt6ré vyplynou z odlišných podmlnek íealizac€ dlla, Žejména přivzniku okolnoslí, kleré zadávací
dokumentace nepňedpokládala'

13'9' objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit kďdého případného subdodavalele' schválení objednalele
pďléhá i každá změna ve struktufu a podilu prací jednotlivých subdodavatélů oproti pňedloŽené nabidce
zholovitele, na zákládě které byla uzavřena lato smlouva' Bez pfudchozlho obdrŽeni souhlasu objednalele
nesm í zholovitel lakovou změnu Íealizovat'

13.10' Vpřipadě' že zhotovilel prokázal píostředniclvím subdodavalele splněni kvalafikac€ vrámci podání
nabldky na Veřejnou zakázku na realizaci stavby' o změnu lohoto subdodavatele v rámci plněnl pňedmětu
veřejné zakázky zhotovitel objednatele písemně požádá a pňedloži veškeré doklady vsouladu
s podmínkemi kvalifikační dokumenlace k tomuto 5l'/bdodavateli. zhotovitel je oprávněn poŽádat o zÍněnu
subdodavatele v Íámci plnění pňedmětu díla pouze takovým subdodavalelem' kteÚ rovněž splňuje
pÍokazovanou čásl kvalif kace'



13.11. zhotovitelje povinen Vésl a pfllběžně aktualizovat seznam všeďl subdodavatelů včetně výše jejich podilu
na akci' Tento seznam subdodavatelů je zhotovilel povinen objednateli na vyzvání předložil'

1 3.12 ' objednat€l jé oplávněn pd běŽně kontrolovat plováděni dila v6 smyslu 5 2593 občánského zákoniku.

'l3.13' Technický dozor u slavby nesmí prováděl zholovitoláni osoba s ním propoioná'

í4. PředánÍ díla
14'1' zhotovilelje povinen plsemně oznámil objednateli nejpozději 7 pracovnlch dnů před leImlnom dokončení

dle čl' 5 ďst. 5-4.' kdy bude dílo dokončeno a pňpraveno k předáni' objednatelje povinen neipozději do
5 dnů od temínu oznámeného zhotovitélem svolat pfujimacířízenÍ'

í4'2' zhotoviteljé povinen pňedat předměl díla e doloŽil u přojímajíciho řizení pdkazy o použitých materiálech
a dodávkách včetně alestů s prohlášenÍm' že veŠkeré prác€ provedl dle projektové dokumentace,
zadávació podmínek Veřejné zakázky' dle této smlouvy o dílo a v souladu s€ svou nabídkou na Veřejnou
zakázku.
Dáleje zhotovitel povinen předložil veškeré doklady nutné k vydání kolaudačniho souhlasu, zejména:
. doklady o provedených zkouškách, soupis ate6tů a vzoÍkú vpočtu dle norem (ÓsN) a dle dohod

s obj€dnat€lem,
. pIotokol o pňevzetl pracl jednotlivými správci inŽenýíských sltl' jejichŽ přeložky n6bo jejich křižení

a souběh jsou součástístavby'
. zápisy o prověfuni pÍeci a konslÍUkcí zakrytých v průběhu prací,
. stavébní dsník'
. píojekl skutečného píovedeni slavby' včetně všech Žměn ve 2 VyhotovenÍch' včelně geodelického

zaměření skutečného stavu s umíslěním na pozemcich (v souřadnicovém systému JTSK a výškovém
systému Bpv, jak vtisku, tak v digilálnl podobě ve foímátu DWG nebo DGN)'

. dalšl dokuménly' které tvořÍ předmět plněnl podle čl' 3' této smlouvy.
o průběhu přejimaciho řizení pořidí objednatel zápis' ve kterém se mimo jiné uvede isoupis vad pokud je
dílo obsahuj€ steÍmínem jejich odslÍaněni' Pokud objednatel dílo odmilá pňevzil' ie povinen Uvést do
protokolu svoje důvody.

14.3' oílo se považuje za dokončené po ukončení Všech praci a ěinnosti v rozsahu článku 3 této smlouvy bez
vad a nedodělků, a pokud zhotovilel pfudal objedneteli doklady uvedené v tomto článku smlouvy.

14.4' v připadě požadavku objednátele na pfudčásné uživání díla' připádně jeho části' sjedná objednatel
podmlnky se zhotovitelem pÍsemnou foÍmou a V dostalečném předstihu'

14'5' PřevzetÍ pouze pro účely vydánl kolaudačnlho souhlasu bude plovedeno stranama pouze v případě' že o
to poŽádá jedna smluvní strana druhou smluvni stranu, a že přlslušný správni orgán bude WŽadovat před
zahájenim řizeni o vydání kolaudačního souhlasu převz6tí díla objednatolem a dílo nebude řádně
provedeno' avšak bude provedené do takové míry' že toto provedení bude vyhovovat pro Účely řlzenl
o vydání kolaudečniho souhlasu' zápis o lakovémto převzBtí pouze pro účely kolaudace bude zřetelně
označen jako převzetÍ pouze pro Účely kolaudace a popis vad a nedodělkú bude v lomlo případě pouze
orientační' Po řádném dokončenídíla bude následovat pb/zetidíla tak' jakje to upraveno v lomto článku

14'6' smluvn I strany vylučujI použitl ustanoveni s 2609 občanského zákonlku.

15. smluvní pokuty a náh.ada škody
15.1. zhotovitel se zavazuje zaplatil objednateli smluvní pokutu samoslatně za každou Vadu či nedodělek ve

výši 0'5 o/o z c€lkové c€ny dílá bsz DPH podle odst. 7'í. smlouvy za každý den pÍodlení' oproli pisemné
výzvě objednáele V přIpadě' že nesplnl termIny odslraněnl vad a nedodělkú sjednané v zápise o převzetí'

15'2' Vpřipadě nesplněni termínu dokončení díla' dle čl' 5' této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvni pokulu ve výši 0'5 % z cslkové cény dila bez DPH podle odst' 7'1 smlouvy za kďdý
den prodlenl.

15.3. V připadě nedodržena dohďnutého termÍnu pro odstranění vad reklamovaných v záručnl době dle odď'
9.6. této smlouvy zaplatí zhotovi|el objednateli Emluvní pokutu ve výši 0'5o/o z c€lkové ceny díla bez DPH
podl€ odst.7.1 smlouvy za keŽdý den prodlení'

15.4. Ze porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl' 17. této smloury je zhotovitel povinon zap|atit obiednat€li
smluvnI pokulu ve Výši 100'000'_ Kč' a 10 za kaŽdý jednoťivý přlpad poruŠeni povannosli'

15'5' objednalelje oprávněn vyúaovat zhotoviteli a zhotovitelje povinen zaplatit smluvní pokutu aŽ do výŠe
50'000'- Kč za kďdé opakované porušení oslatních povinnosti zhotovilele sjednaných ve smlouvě' na
které byl plsemnou íormou upozorněn.

15'6' smluvní pokuty sjednané loulo smlouvou zaplalí povinná strana neávisle na zaviněnl a na lom, zda a V
jaké výši rznikne druhé 6traně škďa' kterou lze vymáhal samoEtatně' smluvní pokuty se nezapďítáVaji



na náhradu vzniklé škody. Všechny Výše uvedené smluvnl pokuty jsou splatné do 14 dnú od Vystavsní
faktury.

15'7. BudsJi ze strany zhotovilele porušena právnl povinnost' která je stanovena pávními předpisy nebo loulo
smlouvou a objednatel učinl nebo opomene učjnil v důsledku porušeni takové povinnosti následné
činnosli' v jejachŽ důsledku bude sankcionován ze slÍany orgánú stální spráVy' ie Žhotovit€l povinen tuto
částku jako t.zniklou škodu objedneteli nahradit'

15'8' objednatol je oprávněn iednoslranně započist své nároky na zaplacení smluvní pokuty Vůči nárokům
zhotovitele na úhradu ceny díla'

'l5'9' Pň poÍUšenl povinnosli zhotovite|e sjednané Věl' 13 odsl. 13'9', 13'10. a 13'1í' této smlouvy je
objednatel opÍávněn VyÚčtovál zhotovileli smluvn í pokutu ve výši 100.000'- Kčza každé pofušeni'

15.10' Pro případ poÍušení ujednání uvedeného vodst' 2'l'9' této smlouvy uhradí zhotovítel objednateli
jednorázovou smluvnípokutu ve výši5 % z calkové ceny díla dls od6t.7.1' této smlouvy' a to se splatnoíí
do 14 dnů od vystavenÍ faKury.

15'11. V přlpadě' Že zhotovitel po.ušl ujednání uvedené V odsl. í9'í2. léto smlouvy' ie povinen ziednat nápravu'
tj' opětovně zajistit splnění podmlnky podle odst' 19.12' této smlouvy' a lo nejpozději do 15 dnů od
doíuč6ní výzvy objednalele (za Íelevantní Výzvu se považujJe rcunéŽ výzva zaslaná proslňednictvím emailu
na adresu uved€nou v čl' 1' odsl' 1'2' této smlouvy), nebudéli smluvními stranami dohodnuto jinak' Pokud
zhotovitel nezjedná nápravu ve shora uvedené lhůtě' je povinen uhradit objednatela smluvní pókulu ve Výši
0,5 o/o z colkové c€ny dÍla dle odst' 7.1' této smlouwze každý izapočalý den prodleníaž do dne řádné'ho
zjednání nápra!ry'

í6. odstouponí od 9mlouvy
16'í' objednatelje opÍávněn odsloupilod této smlouvy|

a) vpňpadě' Že probihá insolvenčnl řízení pÍoli majetku zholovitele, v němŽ bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku lebo insolvenční návíh byl zamítnut proto, že majelek zhotovitele nepostáčUje k úhradě
nákladů insolvenčniho řIzenl' nebo byl konkurs zlušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela
nepostačujicí;

b) v přIpadě podstátného porušenÍ télo smlouvy zhotovilelem 
' 
zejména v přIpadě:

. prodlenís řádným provedením a dokončenim dlla po dobu delší neŽ 30 dnů'. neopÉvněného zastavenÍ či přerušení prací na dlle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s toúo
smlouvou,

. opakované poÍušena smluvni povinnosti dle léto smlouvy, kleré nebude napraveno ani
V dodalečně stanov9né pňměňené lhútě,

. kdy zhotovilel využil kplnění pňedmělu léto smlouvy subdodevatele V rozporu s nabídkou
zhotovilele na Veřejnou zakázku n€bo bez předchozlho píssmného souhlasu objednatele,. vjiném touto smlouvou Výslovně upraveném přlpadě.

16'2' objednatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy v připadě' kdy vyjd€ najevo' že zhotovilel uvedl v rámci
zadávacího ňzení Veřejné Žakázky nepravdivé čí zkíesl€né infoÍmace, kte.é by měly zřejmý vliv na výběr
zholovitele pro uzavření této smlouvy.

1 6'3. smluvni strany jsou oplávněny od této smlouvy odstoupit ÍovněŽ za podminek stanovených občanským
zákonikom nebo zvláštnlmi právnimi pfudpisy' v platném zněni'

16.4. odstoupenl od smlouvy musl bí učiněno pisemným oŽnám€ním o odsloupeni od této smlouvy druhé
smluvní straně, Účinky odstoupenl nastávají dnem doruČenÍ oznámeni druhé smluvní stáně' V
pochybnostech se má za to, že odstoupenl bylo doručeno do 5 dnú od ieho odesláni v poštovni zásilce s
dodejkou.

16'5' V případě odstoupeníje zholovilel povinen opuslit staveniŠlě a vyklidit zařizenlslaveniště nejpozději do
15 dnů od účinnostl odstoupení, nedohodnouJi sg smluvní strany jinak. zhotovitel ie v lekovém přlóadě
povinen učinit veškeÍá potřebná opalňéni k tomu' aby zablánil lfzniku škody hroŽíci objednateli Vdůslédku
ukončeni činností zholovitele e o iěchto opalňeních objednatele bezproslředně iníormovat' V opačném
připadě odpovídá zholovitel Ža škodu zpúsotÉnou vdúsledku poruŠení télo povinnosli' objédnatel se
zevazuje převzlt a zhotovitel se zavazuie pňedet dosud provedené píáce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne účinnosti odsloupenl od této smlouvy' o takovém předánl a pfuvzetí bude pořIzen oběma
smluvními íranami ápis s náležitoslmi prolokolu o pfudánl a pňevzetí díla' tj' bud6 v něm podrobně
popsán stav rozpracovanosti díla' pÍovedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán
zpúsob a leímín jejich odslraněnl' objednatelmá v přIpadě odstoupení od iéto sňbuvy iu odslraniiolnýď
vad právo požadoval slevu z ceny' namÍslo odstíanění takových vad'

16'6. smluvnÍ stíány se dohodly, že i po odstoupenÍ od smlouvy zůstávaja V plabosti uj€dnání smluvních stÍan
týkajÍcl se odpovědnosti za vady dlla, záruky za jakost a zá.uční doby' smluvnÍch pokut' vlastnictví díla'
náhradyškody a cenová ujednánÍ obsaŽená v této 6mlouvě'

16.7' odstoupí-li jedna ze smluvních stran od této smlouvy' povinnostismluvních stran jsou následující:

1o



17. Povinnost mlčonlivosti a ochřana infoamací
17.1. zholovitelse zavazuje během plnění této smlouvy ipo uplynutidoby' na kterou je tato smlouva uzavřena'

záchovávat mlčenlivost o všech skulečnostech, které se dozví od objadnatele v souvislosti s jejím
plněnlm. Tjm nenl dotčena možnost zhotovit€le uvádět ěinnost podle léto smlouvy jako svou refeÍenci ve
svých nabídkách v zákonem slanoveném íozsahu' popřípadě rozsahu slanoveném zadavatelem či
olganizálorem konkétniho zadávaciho řizenÍ.

17'2' zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěmosti veškeÍé informace, dokumentaci a maleÍiály (dále
jen "Důvěmé informacé") dodané nebo pňisté Vjakékoli íomě n6bo poskytnuté a dané k dispozici
obj€dnatelem'

17'3' zhotovilel se zavezuje věnovat Důvěmým infoÍmacím stejnou ochlanu, péči e pozomost, jakou věnuje
svým vlastnlm důvěÍným iníormaclm á zavazuje se, že bez písemného souhlasu objednatelo zejména
Důvěmé infoÍmace nesdělí, neposkýne nebo neumoŽnízískat ádné třelío6obě'

17'4' zhotovilel se zavazuje' že pokud v souvislostis realizaclléto smlouvy pň plnění 6vých povinnosll pňjdou
jeho pověřeni zaměstnánci do styku s osobními nebo citlivými údajive smyslu zákona č. 101/2000 sb.'
ooóraně osobních Údajů' ve znění poŽdějších předpisů' Učiní veškeé opatřenl, aby nedošlo k
neopÉvněnému n€bo nahodilému přistupu k těmlo údajům, k jejich změně' zničení či ztrátě'
neoprávněným přenosům' k jeiiď jinómu neopÉvněnému zpracovánl, jakoŽ aby ijinak neporušil tento
ákon' zhotovilel nese plnou ďpovědnost 26 přlpadné poíuŠenizákona zjeho stÍany'

17.5. Zholovitel se závezuje uhradit objednateli či třeti straně' kterou porušenlm povinnosti mlčenlivosti nebo
iiné své povinnosti v tomlo článku uvedené poškodí, veškeré škody llmto porušoním způsobené'
Povinnosti zhotovitele wplývající z ustanovenl přIsluŠnýď právniďl pfudpisů o ochraně utajovaných
infoÍmacÍ nejsou ustanovenlmi lohoto článku dotčeny'

17.6. objednatel má právo v souladu s ustanoveními zákona ě' 1372006 sb'' o veřejnýď zakázkách' v platném
znění uveňejňovat informace stanovené timlo zákon€m v plném rozsahu.

'l8. Rozhodné právo a řešenl spořú
18'1' Právníyáahy vyplývající z této smlouvy o dilo se ňdl práVnlm řádem České republiky' zejména zákonem

č' 89/2012 sb'' občánský ákoník' v plalném znění. spory vzniklé z této smlouvy o dílo sg smluvní strany
zavazují řešit přednostně dohodou a nenÍ_la to možné, pak jakýkoliv spor mezi smluvními stranami
V souvislosli s touto smlouvou bud€ s konečnou platnosti vyňeŠen ob€cnýmisoudy ČR' V souladu s s 89a
zákona č' 99/1963 sb'' občanský soudnl řád, Vplatném zněni se smluvní strany dohodly, že místně
přlslušný k poednáníspod z tóto smlouvyj€ ob€cný soud objednatele.

19. Povinnoati zhotovitéle
19'1' zhotovitelje povinen umoŽnit pověfuným píacovníkúm stálni a komunálni spráW kontíolu dÍla (stavby)'

stejně tak je povinen umožnit vslup a konirolu dlla objednateli a jím pověřeným osobám a osobě
vykonávajÍcÍ stavební doŽor' Zholovitel je povinen ve všech subdodavalelských smlouvách zajistil
závazek' že subdodavalelé poskytnou sho€ uvodeným kontrolním orgánům nezbylnou součinnost a
anfoÍÍnac€ lýkající se jejió sUbdodavatelských činnoslí.

19'2' zholovitel umožni pÉcovnikům objédnalele a dalšim objednálelem pověřeným osobám pohyb po
stavenišli a přlstup do vŠech částÍse stavbou souviseiících.

'lg'3' zhotovitel se zavazuje uchovávat přIsluŠné smlouvy a ostatni doklady týkající se realizace dÍla ve smyslu
ákona č. 563/1991 sb' o účetnictvi' ve zněnl pozdějŠIch předpisů, po dobu stsnovenou v tomto zákoně,
nejméně však deset lel od poslední pláby'

19'4' zhotovatel se zavaŽuje vpřIpadě využití subdodavat€le pro plněnl předmětu této smlouvy k předložení
ávazku tohoto subdodavatele o splněnlvŠech podmínek dl€ ustanoveníodst' 14'2' této smlouvy' Tento
Žávazek pňadá objednateli před zahájením zholovenl dlla, popř' před zahájením činnosti lohoto
subdodavatele V průběhu jiŽ zahájené stavby'

zhotovitel provede soupis všech provedených pÍaci oceněných zpúsobem, jakým je slanov€na cena
dila' t6nto soupis s obiednalelem odsouhlasí.
zhotovitel provede íinančni vyčÍslenl provedených píací a zpÍecuje fuhuru,
zhotovitel odvéze veškerý svůj nezabudovaný maleriál' pokud se smluvnístÉny nedohodnou jinak'
zhotovitelvyzve písemně objednatele k převzetl části díla a objodnateljs povinen do 3 pracovnlch dnů
po oMrženl zahájat přejlmaci řízení,
smluvní strana' která důVodné odsloupenÍ od smlouvy zapříčinila' je povinna uhradit druhé smluvní
straně veškeré nákledyjí \.zniklé z dúvodu odstoupenlod smlouvy, včetně náhlady škody.

11



19'5' zhotovitel pÍohlašuje' že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojislnou smlouvu' jejÍmž předmělem
je pojišrění odpovědnosla za škodu způsobenou zhotovit€lem třeti osobě v souvisloslj s výkonem jgho
činnoŠil, ve Výši nejméně 5 milionů Kč' zhotovatel ss zavazuje, že po c€lou dobu lruánj télo smlouvy
apodobu tÉhu záručnÍ doby bude pojištěn ve smyslu lohoto uslanovení, a Že nedojde ke snížení
poiislného plněnípod částku Uvedenou v přédchoziVělě'

19.6' Na Žádosl objednatele je zňolovjtel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom' Že
pojistná smlouva (pojistnó smlouvy) uzavřené zholovilelem v souladu s odst' 19.5' této smlouvy jsou a
zúslávaji v plalnosti'

1 9'7' zholovitel je povinen řádně platat pojaslné tak' aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly platné po
celou dobu provádění díla ipo dobu běhu áruční doby' Vpřípadě' že dojde kániku pojišlění, je
zhotovitel povinen o léto skutečnosti nepÍodleně iníormovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovnÍch dnů
uzavřIt novou pojistnou smlouvu Ve výše uvedeném rozsahu' Porušenl léto povinnosti ze strany
Žhotoviiele povďUil smluvní strany za podstatné porušeni smlouvy zakládajicí pÍávo objednat€b oj
smlouvy odstoupit.

19'8' Zavinil-li Vznik škody Žhotovitel, zavazuje se zholovitel v Íozsahu' Ve kleém není objednálel plně chÍáněn
píoli árátám, Výdajům, nákladům' Újmě, škďě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí
z újmy na Ždraví nebo smrti osob na zákledě pojištěni uzavfuných ve smyslu uďanov€ni čl' 19'7'
odškodnit, ochránil a zbavit objednatele veŠkeré odpovědnosli v souvislosti se ztrátami' výdaji' náklady'
Újmou' škodou či odpovědnosllza škodu na majetku nebo škodu plynouclz újmy na zdráviilebo smili

19.9. zhotovitelje povinen spolupůsobit pň výkonu Íinanční konlrcly podle ustanovení s2 písm' e) Žákona č.
320/2001 Sb' 

' 
o Ínančn í konlrole ve veňéjné správě a o změně některých ákonů 

' 
v platném zněn l.

19.10' zhotovilelje povinen objednatela předložit včás seznam subdodavatelů' ve kterém uvede subdodavatele,
jimž za plněnÍ subdodávky uhradil více neŽ 10% z colkové ceny dlla' a to v souladu s ust' s 147a zákona
č' 137/2006 sb', o veřejných Žakázkách ve zněni pozdějšlch pfudpisů.

19'11. zholovitel je povinen průběŽně pfudával objednateli k odsouhlas€ní pÍůkazy a prohlášení o pouŽitých
materiá|ech včetně atestů, a to nejpozděii před zabudovánim lěchto mateÍiálú do stavby'

19'12' Aléšpoň 10 % osob, klelé se budou podllet na plnění léto Veřejné zakázky, přijme zhotovitel do
pracovniho poměÍu nebo na dohodu o pracich konaných mimo pÍacovnl poměr z řad dlouhodobě
nezaměstnaných osob (uchazečů o zaměstnání, kteří byli bezprostředně před započetlm plnění veřejné
zakáŽky €vidováni úřadem práce po dobu alespoň 6 měsÍců nepřetžilě)' a to min' ne celou dobu plnění
díla dle této smlouvy' zholovitel nejpozději před uzavřenlm 1é1o smlouvy předloŽI objednateli seznam
os!b' s nimiž uzavřel pracovněp.ávní vztah v souvislosti 5 plněním této veňeiné zakázky, polwzený místně
příslušným pracoviŠtěm úřadu práce a zárov6ň pfudloží pÍohlášení o celkovém počtu všech osob, které se
budou na plněn í vefujné zakázky podílel'

20. změny smlouvy, oznámoní
20.1. TUlo smlouvu lze měnil na základě dohody smluvních slÍan pouŽe pisemnými a vzestupně čislovanými

dodatky podepsanýma oběma smluvními stranami'

20.2' Nastanou-li u někleré ze smluvních stran skulečnosti bráníci řádnému plněni této smlouvy o dílo' je
povinná 10 bez zbýečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednáni opÍáVněných
zástupců'

20'3' Jakékoli oznámeni, Žádosli a další kontakly' iejichŽ provedeni se předpokládá dle télo smlouvy, budou
uskúečněny písemně a budou doručeny druhé slraně bucÍ osobně' nebo dopoíučeným dopisem' oproti
potvzeni pňjell' a 1o:

. objednateli na adresu jsho sídla

. zhotovitelina adresujého sídla

2,l. závěaeěná ustanovoní
21'1' Rozsáh, podminky s p(žadavky ne prováděnídjlá jsou speciÍikovány:

a) v této smlouvě'
b) v zadávacl dokumentaci veňgjné zakáŽky,
c) v nabídce vilězného uchazeč€'
Výše zmíněné dokumenty musi bý chápany jako komplexní' navzájem se vysvětluiici a doplňujíci' avšak
v případě jakéhokoliv roŽporu meji\.zájemnou přednost v pořadí výše stanov€ném'

21.2' obě slíany prohlašují' že doŠlo k dohodě o celém obsahu léto smlouvy'

/

12



PíÓ l'lč.lv léto smlouw se WIUčuie Uzavřeni smlouvy' íesp' uzávlenl dodatku k télo smlouvě v důsledku

piil"ri ná'uiaiýr"ane *'i'ruvniitraňy druhou smluvni siranou sjakýmikoliv (byť inepodstalnými) odchylkaml

n€bo dodatky.

2'!'4-Tatosmlouvajevyhotovenav€čtyřechďeinopisechsplatnostíoÍiginálu,znichŽdvaobdžIzholovitela
dva obj€dnatel'

21.5' Pokud něiaká lhůta' ujednánl' podmhka nebo ustanovenl télo smloÚvy budou prohlášeny soudem- '- 
za nepratnii' nurové či n;vymahaÉlné' zůslane zbytel\ ustenoveni tálo smlouvy v phé p]álnosli á účlnnosti

a nebude v žádném ohledu ovlivněn' narušen ne6o zneplatněn| a slÍany se zavazují' že takové neplatné

eI"""vňin"t"ňe ustanov€ní nahradí jiným smluvnÍm Ujednáním v€ smyslu této smlouvy, které bude

platné' účinné a vymáhalelné'

21.6.smluvnístranyvylučujlpoužitipívnlvětyustanovenÍs558odst2občanskéhozákoniku'smluvníslrany
se dále dohodly' že obchodní zvyklosli nemaji přednost pňed Žádným ustanovenim záKona'

21'7' Tato smlouvaje pÍojevem svobodné a vážné vůte smluvnÍch stran, což slvlzují švýmipodpisy'

21.8.Tatosmlouvánabýváplatnostidnempodpisusmluvnícňstraneúčinnostidnemzveřejněnlvregistru

21'9'zhotovilelneníopíávněnpostoup.t,převéstanizastavitlutosmlouvuanijakákolipÍáva,povinnosti,dluhy'- - 
p"ňr"aá"xý 

".u" "ároky 
vyplý'r'ající i této smlouvy bez předchozlho písemného souhlasu objednalele'

21'10' zhotovitsl souhlasí sllm' aby Ža účelem sjednáni a uzavřeni této smlouvy Po!9qi.odry' stáhÍ podnik

áiišťovat. zDíacovával á ucňovával V piseňné' listinné a automalizované podobě jeho osobnl údajs ve

iniviů iar 'e' roruooo sb'' o ochÍané osobnich Údajů' ve znénl pozděiŠiď pledpisů'

21'11'smluvnistíanyvýslovněsouhlasi'želalosmlouvamúŽebýtzveřejněnapodlezák'č'340/2015sb',zákon
oreoistrusmluv.vezněnipozdějšicnpňedpisů'atovčelnépřllohadodalků'zallmúčel€msesmluvni
stáňv zavazuli v rama r<oniraktačnlho procésr-r pňpÍavil smtouvu v olevřeném a slÍoiově číélném íomálu'

2,|.12'Povodiodry'státnípodnikpov'ujezeskulečnostÍuvedenýchvlétosmlouvězasvéobchodnitajemství_ - ,tJ.Ětyiálí.i i" idéntiíika; smlJvnl slÍany a údaj o cÉně. Tyto údaje nebudou zveřejněny v registru

smluv,

21.13'smluvnístranysedohodly'žetutosmlouvuzveřejnivíegistrusmluvPovodíodry'státnípodnikdo30dnů- 
óJi";itro uzau'r.ni' V připádě nesplněnítéto smluvnl povinnosti uvebjní smlouvu druhá smluvní strana'

za obiednatele:

Povc'úl l..' l, r y'

generálnÍ ředilel

v ostravě dne 'l 0 '10_ 2016

701

v€ FÚdku-Místku dne - 6-r0. 20f

'7

'ťI'i'''''' "'.,''.'' 
- 

"' ̂ '

předseda představenslva

13

z


		2016-10-18T16:23:50+0200
	Radomír Doležel




